canit : paullo ante tamen , v. 267.

Vesta eadem est, quæ terra : subest vigil ignis utriusque.
& v. 299.

stat vi terra sua : vi stando Vesta vocatur.

Genus & originem idem OVIDIUS memorato loco
v. 285. prodidit :

*ex ope Iunonem memorant Cereremque creatas
semine Saturni : tertia Vesta fuit. b)*

B 5

§. II.

b) Vesta Saturni ac Rhea filia fuit. Sorores habuisse fertur Cererem & Iunonem & fratres : Plutonem, Neptunum & Iouem. Nonnulli Vestam ignem ; alii vero terram esse, statuunt ; quainuis nonnulli recte obseruent, discriminem statuendum esse inter Vestam maiorem, Vrani siue cæli vxorem, & inter minorem, Saturni & Rhea filiam, & vti per illam terram, sic per hanc ignem intellectum esse adsificant. Multi Vesta nullum extitisse simulacrum volunt, hancque in rem non solum ad OVIDIUM fast. lib. VI. v. 291. 297. sed & ad nuimmos veteres prouocant, qui sèpius Vestam solum sub igne ardente repræsentarent; contrarium vero CICERO probat lib. III. de nat. deor. cap. 32. & lib. III. de orat. cap. 3. ac VIRGILIVS Aeneid. lib. II. v. 296. idemque confirmant numimi, qui Vestam, habitu matronæ, stolatam, & velato capite exhibent, vti ex IVST. LIPSIIO loco excitato, p. 1081. EZ. SPANHEMIO diatr. de Vesta & prytanibus Græcorum p. 681. seq. & PETR. BVRMANNO Iou. fulgerat. cap. XIII. p. 314. patet, qui Vesta nomen ex eo ortum esse putat, quia dea hæc vi sua staret; pro CICERONIS tamen adducto testimonio probabilius est, id a græco verbo ἔστια, foco, deducendum esse. CHRIST. BECKMANNVS orig. latin. lingu. p. 355. GERH. IO. VOSSIUS etymol. voc. Vestalis tom. I. operum p. 639. EDWARD. LEIGH crit. sacr. p. 13. ab ebraica voce וָאֵשׁ ignis & נָתַן domi-

§. II.

Sic videmus, Vestam secundum fabulas Iunonis Cererisque sororem fuisse. De cultu Vestæ & Vestalibus infra dicemus.

C A P. VI.

D E C E R E R E.

§. I.

CERES, c) saturni filia, Iunonis & Vestæ soror, vt iam ex Ouidiano carmine cognouimus. In Sicilia habitasse dicitur, vnde & *Ennæa* poetis Ceres est. Dicta est & *Ennensis* apud **CICERO**.

N E M

dominus vocabulum hoc deriuant. Quamuis vero dea hæc semper virgo fuisse crederetur, quia ignis nihil producat, ideoque & apud **EUSEBIVM lib. III. præpar. euang. cap. II.** a Porphyrio nunini huic virginis adscribatur habitus; attramen & *mater* ab antiquis est dicta, vt patet *ex VIRGILIO lib. I. Georg. v. 499. ex inscript. apud GRVTERVM p. CXXI. ex nummo apud EZECH. SPANHEMIVM de Vesta & prytan. græc. p. 681.* atque *ex Vestæ simulacro*, Puteolis reperto, quod in gremio infantem fert, apud **IVL. CÆS. CAPACCIVM de reb. Neapol. lib. I. p. 242.** idque ea ex ratione, quia & hæc Vesta vulgo pro terra habebatur, & inter numina urbis præcipua tutelaria referebatur. De ipsa Vesta, eius templis, cultu, simulacris, cert. plura exhibit præter memoratos celeberrimos viros, **IVST. LIPSIVM & EZ. SPANHEMIVM: GERH. IO. VOSSIUS de idolol. lib. IX. cap. 22. LIL. GREG. GYRALDVIS hist. deorum synt. IV. p. 150. ONVFR. PANVINIVS de ciuit. Rom. cap. XXIX. IAC. DE WILDE gemm. illustr. p. I. seq. aliquie.**